FAKULTA

autor(ka) práce

Josef
Škrabal

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

prof. akad. arch
Mikuláš Hulec

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2022/2023

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)

GSEducationalVersion

1

GSEducationalVersion

Anotace
Zadáním bakalářské práce bylo vytvořit objekt pro
rodinu s dvěma dětmi, na pozemku v lokalitě Praha-
Kunratice naproti zámeckému parku v zástavbě
rodinných domů. objekt měl mít dvě koupelny, alespoň
jedno WC v každém patře, víceúčelovou místnost
(pracovna, pokoj, dětská herna) a dům neměl
přesáhnout čistou podlažní plochu 250 m2.
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Abstract
The task of the bachelor's thesis was to create an
object for a family with two children, on a plot of land
in the Prague-Kunratice locality opposite the castle
park in a development of family houses. The building had
to have two bathrooms, at least one toilet on each
floor, a multi-purpose room (study, room, children's
playroom) and the house should not exceed a net floor
area of 250 m2.
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zadání
zadáním bakalářské práce bylo vytvořit objekt pro rodinu s
dvěma dětmi, na pozemku v lokalitě Praha-Kunratice,
naproti zámeckému parku v zástavbě rodinných domů.
objekt měl mít dvě koupelny, aspoň WC v každém patře,
více učelovou místnost (pracovna, pokoj, dětská herna) a
dům neměl přesáhnout čistou podlažní plochu 250 m2
informace o objektu
∑ Dům má sloužit 4 (navrhováno) až 6 osobám.
∑ Počet bytových jednotek: 1
∑ Plocha stavbou dotčeného území: 284 m2

∑ Plocha zastavěného území: 202 m2

∑ Zpevněné plochy: 51 m2

∑ Obestavěné prostor 1333,2 m3

∑ Počet podlaží: 2
∑ Počet uživatelů: 4 (manžele, 2 dětí) (navrhováno

na)
∑ Počet parkovacích stání: garáž: 2

POHLED Z JIHUPOHLED Z VÝCHODU POHLED ZE ZÁPADUPOHLED ZE SEVERU

ČASOPISECKÁ ZKRATKA
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PSušička

101

102

103
104

105
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107

Tabulka místností celkem

Podlaží

1.NP

2.NP

Č.

101
102
103
104
105
106
107
108
109

201
202
203
204
205
206
207

Název místnosti

předsíň
Zimní zahrada
Pracovna
Obívací pokoj
Garáž
Technycká místnost
Chodba
domácí práce
WC

Ložnice
Koupelna
Koupelna
Šatna
Dětský pokoj
Dětský pokoj
Chodba

Plocha (m2)

12,25
11,26
12,97
45,08
44,32
6,33
7,74
0,14
2,92

143,02 m²

19,50
5,08
4,69
9,25
15,18
13,84
9,73

77,28 m²
220,30 m²

201

202

203

204

205 206

207

NP1

A-A
B-B

NP2

A

A

A

A

BBBB

4

GSEducationalVersion

Studie

GSEducationalVersion

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:3000

Škola

Autobusová
zastávka

Rodiný dům

6

GSEducationalVersion

Koncept
Lokalita je bohatá na různé druhy
rodinných domů, od historizujících
po moderní zástavbu, což dává
prostor pro volnější návrh stavby.
Cílem bylo vytvořit objekt s
otevřeným obytným prostorem do
soukromé zahrady, který bude
sloužit jako nejčastěji obývaný
společenský prostor. Dům klade
důraz na život rodiny jak
společenský, tak k naplnění
potřeb a snů všech jeho členů.

KONCEPT

Zahrada

Obývací
pokoj

Přístup
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Tabulka místností celkem

Podlaží

1.NP

2.NP

Č.

101
102
103
104
105
106
107
108
109

201
202
203
204
205
206
207

Název místnosti

předsíň
Zimní zahrada
Pracovna
Obívací pokoj
Garáž
Technycká místnost
Chodba
domácí práce
WC

Ložnice
Koupelna
Koupelna
Šatna
Dětský pokoj
Dětský pokoj
Chodba

Plocha (m2)

12,25
11,26
12,97
45,08
44,32
6,33
7,74
0,14
2,92

143,02 m²

19,50
5,08
4,69
9,25
15,18
13,84
9,73

77,28 m²
220,30 m²

PSušička

101
předsíň
12,25 m2

102
Zimní zahrada
11,26 m2

103
Pracovna
12,97 m2

104
Obívací pokoj
45,08 m2

105
Garáž
44,32 m2

106
Technycká místnost
6,33 m2

109
WC
2,92 m2

107
Chodba
7,67 m2

0 m 1 m 3 m 5 m NP1 1:100

A

A

B B
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Tabulka místností celkem

Podlaží

1.NP

2.NP

Č.

101
102
103
104
105
106
107
108
109

201
202
203
204
205
206
207

Název místnosti

předsíň
Zimní zahrada
Pracovna
Obívací pokoj
Garáž
Technycká místnost
Chodba
domácí práce
WC

Ložnice
Koupelna
Koupelna
Šatna
Dětský pokoj
Dětský pokoj
Chodba

Plocha (m2)

12,25
11,26
12,97
45,08
44,32
6,33
7,74
0,14
2,92

143,02 m²

19,50
5,08
4,69
9,25
15,18
13,84
9,73

77,28 m²
220,30 m²

201
Ložnice
19,50 m2

202
Koupelna
5,08 m2

203
Koupelna
4,69 m2

204
Šatna
9,25 m2

205
Dětský pokoj
15,18 m2

206
Dětský pokoj
13,84 m2

207
Chodba
9,73 m2

0 m 1 m 3 m 5 m NP2 1:100

A

A

B B
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5,950

6,676

3,615
3,400

2,167
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0,000 0,000
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3,615
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5,950
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0,0000,000
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0 m 1 m 3 m 5 m POHLEDY 1:100

POHLED Z VÝCHODU

POHLED Z JIHU
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0 m 1 m 3 m 5 m POHLEDY 1:100

POHLED ZE ZÁPADU

POHLED ZE SEVERU
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VIZUALIZACE14
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VIZUALIZACE15
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VIZUALIZACE INTERIER16
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VIZUALIZACE INTERIER, ZIMNÍ ZAHRADA17
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AXONOMETRIE18
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AXONOMETRICKÝ ŘEZ19
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Technická část
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A 1.2 Údaje o stavbě

A. Název stavby: Rodinný dům Praha Kunratice

B. Místo stavby: Za Parkem 104, 148 00 Praha-Kunratice

C. Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro vydání stavebního povolení

A 1.3 Údaje o stavebníkovi

A. Investor, zadavatel Fakulta stavební ČVUT v Praze se sídlem: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 -

Dejvice

A 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Jméno Příjmení: Josef Škrabal

Místo podnikání: Českomalínská 27, Praha, PSČ 160 00

IČ: XXXXXXXX

A 2 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ

A. Mapové podklady území

B. Geodetické zaměření místa stavby firmou GEO 5, spol. s. r. o.

C. Fotodokumentace místa stavby

D. Požadavky dle zadání

E. Podklady firem použitých v návrhu prvků a materiálů

A 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Stavba se nachází na parcele 2236. Parcela číslo 2236 se nachází v obci Praha v Katastrálním území

Kunratice. Parcela je přístupná z ulice Za Parkem. Výměra pozemku je 902 m2. Parcela je dle územního

plánu v Oblasti čistě obytné.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Parcela 2236 byla doposud využívána jako obytná, jak udává územní plán. Na parcele byly již provedeny

úpravy k přípravě výstavby jako je odstranění vysoké zeleně a dočasných staveb.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková

zóna,

zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Navržený objekt se nenachází v žádném území se specifickou ochranou.

d) Údaje o odtokových poměrech


[…]

1 108

7 004

min 3% min 3%

min 3%

Systémová deska podlahového vytápěníŽelezobeton

Vápenopískové tvárnice - nenosné

Tepelná izolace - polystyren EPS

Tepelná izolace - polystyren XPS

Štěrk - frakce 16/32

Zemina - hutněná

Zemina - původní

Hyroizolace

Anhydritový potěr

Podhled

Betonová dlažba

Keramická dlažba

Materialy

1:50řez schodištěm A-A
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S01
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-0,100

0,000

S01

79
1

+2,860

+3,615min:30

min: 30
min: 3%

S12

mi
n:

15
0

+3,795

S13

min: 30 min: 30

+6,732

+5,790

5,950

min: 3%

Systémová deska podlahového vytápění

Železobeton

Vápenopískové tvárnice - nenosné

Tepelná izolace - polystyren EPS

Tepelná izolace - polystyren XPS

Štěrk - frakce 16/32

Zemina - hutněná

Zemina - původní

Hyroizolace

Anhydritový potěr

Podhled

Betonová dlažba

Materialy
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TZB a Energetický koncept
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PS
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VDUCHOTECHNIKA ODVOD
VDUCHOTECHNIKA PŘÍVOD
HLAVNÍ VEDENÍ ELEKTŘINY
KANALIZACE SPLAŠKY
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
VODOVOD STUDENÁ
VODOVOD TEPLÁ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PS
HR HLAVNÍ ROZVADĚČ

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

1:100TZB NP1
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Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna 320 0,3 96,00

2 Okna 52,8 1,5 79,20

3 Střecha 101 0,24 24,24

4 Podlaha na terénu 155 0,45 55,80

5 pochozí terasi 58 0,24 13,92

6 okna střešní 14 1,5 21,00

7 Tepelné vazby 700,8 0,02 14,02

Celkem 700,8 304,18

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,16 51,20

1 0,71 37,49

1 0,12 12,12

0,8 0,14 17,36

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

1 0,13 7,54

Volba

1

1

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

Hodnocená budova

0,9

0,013

12,60

9,11

147,42

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

Uem =
∑ ு೟,ೕ

∑ ஺ೕ
= ∑ଵସ଻,ସଶ

∑଻଴଴,଼
= 0,21 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
∑ ு೟,ೝ೐೑,ೕ

∑ ஺ೕ
= ∑ଷ଴ସ,ଵ଼

∑଻଴଴,଼
= 0,434 W/(m2 K) Cl = ௎೐೘

௎೐೘,ಿ
= ଴,ଶଵ
଴,ସଷସ

= 0,48

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na
terénu
pochozí terasi

okna střešní

Tepelné vazby

0,48
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Vytápění 7700 20% 80%

Ohřev teplé vody 3300 25% 75%

Pomocná energie 4000 50% 50%

Provoz tepelného čerpadla 1000 10% 90%

Celkem 16000 28% 0% 0% 0% 0% 18% 0% 54% 0%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk
em

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

budova

1

1 ZÁSOBNÍK TEPLA

2

4

3

2 TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA
3 SOLÁRNÍ PANELY
4 VZT JEDNOTKA S ZZT

5

5 PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

6

6 DOHŘEV VZDUCHU

7

7 ENERGIE Z SÍTĚ8

8 ODBĚR TEPLÉ VODY

PSušička

PSušička

1 1 1 1 2 2

2 2

3

2

3
4

4

5

1: stínění pomocí nastavitelných lišt v pergole

zdroj: www.renson-outdoor.com

2: stínění pomocí venkovních rolet

zdroj: www.kvalitnizastineni.cz/

3: okna nejsou potřeba chránit
4: ochrana pomocí: stínění konstrukce
5: Zimní zahrada není chráněna
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