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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Josef Škrabal
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Josef Škrabal navrhl v rámci jasného zadání funkční a reálný rodinný dům se zimní zahradou. Ke své práci
přistoupil velmi zodpovědně a pravidelně ji konzultoval. Schopnost samostatného tvůrčího procesu a orientace
v základech technického navrhování však nebyla v průběhu semestru na dostatečně přesvědčivé úrovni,
konzultace se ukázaly jako nezbytná součást návrhu. Z formálního, prostorového a kompozičního hlediska je
předložená práce průměrná. Stejně tak grafické pojednání – oceňuji však zpracování axonometrického vyobrazení
stavby. Pro navazující magisterské studium bych posluchači Josefu Škrabalovi spíše doporučil některý z méně
náročných studijních programů Fakulty stavební.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 1.6.2023 Podpis: